
,Soj,;'"" ' "'
K-

í

.., .

· ,-:"\ , Qľ

\ m' '"esto Jirkov

Náin. Dr. Edv. Beneše 1
43 1 11 Jirkov

,Á/' 4L"·' // 'Ĺ' 'y

I

Druhá opakovaná žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Dobrý den, dne 31. 7. 2024 jsem podala žádost o poskytnutí informací ve věci zadávacích řízení
na akce:

·) Aktualizace pasportu veřejného osvětlení v rozsahu 750 světelných bodů
Zpracování zadávací dokumentace, Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky
projektu dotační žádosti Modernizace VO ve městě Jirkov - 1. etapa, provedení
Certifikovaného měření po. realizaci a zpracováni' Protokolu z měření, zpracování
podkladu pro Závěrečné vyhodnocení akce a poskytnutí odborných konzultací.

Jelikož se mi nedostalo dostačujících informací, opakovaně jsem dne 26. 8. 2024 žádala:

© kopie dokladů výzvy k podání nabídek, tak jak ukládá vnitřl1í předpis (neposkytnuto),
kopie nabídek dodavatelů, neboť' nebyly poskytnuty druhé a možné další nabídky a to
ani k jednomu z výše uvedených zadávacích řízení (byla mi poskytnuta pouze jedna
nabídka od jednoho dodavatele a to pouze na zadávací řízení Zpracování zadávací
dokumentace, Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky projektu dotační žádosti
Modernizace VO ve městě Jirkov - 1. etapa, provedení Ceňifikovaného měření po
realizaci a zpracování Protokolu z měření, zpracování podkladu pro Závěrečné
vyhodnocení akce a poskytnutí odborných konzultací),
podat informaci, proč na obě zakázky malého rozsahu nebyla udělaná poptávka u vícera
firem.

Dne 10. 10. 2024 jsem obdržela odpověď' a opět nebyly přiložené požadované dokunienty.
Místo toho zatvrzele tvrdíte, že bez aktualizace pasportu veřejného osvětlení by nebylo možné
zpracovávat další dokumenty. Jaké další dokumenty máte na mysli konkrétně, ale nepíšete.

Provedení aktualizace pasportu veřejného osvětlení není nezbytně nutné pro zpracování žádosti
o dotaci. Nezbytným podkladem pro zpracování žádost o dotaci je pasport veřejného osvětlení
jako takový a ten město v době zadávání zakázky na zpracování žádosti o dotaci mělo. Ke '
zpracování žádosti o dotaci bylo dostačující využít stávajícího pasportu veřejného osvětlení
v jeho daném obsahu. Veškeré dokumenty požadované pro přípravu žádosti o dotaci mohly
vycházet z dat stávajícího pasportu veřejného osvětlení. výpočty by pak sice nebyly
nejpřesnější, protože stávající pasport pravděpodobně nebyl průběžně aktualizován (což by
ovšem být měl), nicméně to neznamená, že nelze zpracovat žádost o dotaci s případnou nižší
úsporou a nižší podporou. Aktualizace pasportu veřejného osvětlení není zahrnuta v rozpočtu
uznatelných nákladů projektu.



Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování žádost o dotaci je věcí odboru vnitřní
správy a rozvoje, zadání veřejné zakázky malého rozsahu na aktualizaci pasportu veřejného
osvětlení bylo a je věcí odboru majetku města a útvaru investic.

Odbor vnitřní správy zastřešuje pouze věc zpracování a podání žádosti o dotaci, zastřešovat
aktualizaci pasportu veřejného osvětlení není v jeho kompetenci. Nejednalo se o povinnou
přílohu žádosti o dotaci, ani o nezbytně nutný podklad ke zpracování žádosti o dotaci. Tuto
službu odbor vnitřní správy a rozvoje se zpracovatelem nekomunikoval, ani ji nezajišt'oval.

Pro podporu svého tvrzení si dovolím citovat:

'ir :in:ět Re: Fwd: nabídka NPO 2023 - METROLUX

Aplikace Thunderbird zablokovala v této zprávě kvůli ochraně vašeho soukromí vzdálené obrázky. MoZnosti X

máš pravdu, postup by měl být takový. jak pÍšeš.jen když budeš dávat do RM zprávu VC. smbluvy, bylo by niožné tam přidat lsmbuvu na pasport? Přece nebudeine dávat do
M dvě zprávy prakticky v téže věci, Šlo by tO? Díky,

jestli to chápu spiámé, tak mě se týká pouze nabídka na zpracováni žádosti o dotaci a s ni spojený návrh

Pasport a adn)ůli$t|ace \$'běroreho řízeni je věci OMMaÚI.

já dáni do R.\1 schválit podáni žádosti o dotaci a uza\Ťelli sn)lou\y za tím účelem s Metroluxem (přímo, bez yýbém na základě dobiých zkušenosti). Ostatni jde inimo iné. Chápu to
správné?

Dále nevidím souvislost, proč by zpracování zadávací dokumentace, vyhodnocení zadávacího
řízení veřejné zakázky projektu, provedení certifikovaného měření po realizaci a zpracování
protokolu z měření, zpracování podkladu pro závěrečné vyhodnocení akce, či poskytnutí
odborných konzultací musela nutně poskytovat stejná firma/společnost, jež zpracovávala
podklady k žádosti o dotaci a aktualizovala pasport veřejného osvětlení. Tuto službu může
poskytnout kterákoli jiná firma/společnost zabývající se problematikou veřejného osvětlení.

Nebylo nutné zadat tuto zakázku stejné společnosti, která zpracovávala žádost o dotaci. Vhodné
možná, nutné však nikoli.

Jelikož jsem stále neobdržela požadované informace, žádám o poskytnutí informací:

· co vede odbor majetku města a útvar investic k domněnce, že aktualizace pasportu
veřejného osvětlení je nezbytným podkladem ke zpracování žádosti o dotaci - žádáni o
doložení dokumentu, který tuto domněnku podporuje,



Y

co vede odbor majetku města a útvar investic k domněnce, že zadání veřejné zakázky
malého rozsahu na aktualizaci pasportu veřejného osvětlení je věcí odboru vnitřní
správy a rozvoje - žádám o doložení dokumentu, který tuto domněnku podporuje,

o co vede odbor majetku města a útvar investic k domněnce, že bylo nutné smluvně
zavázat společnost METROLUX s.r.o., aby zpracování následných navazujících
dokumentů prováděla rovněž ona - žádáni o doložení dokumentu, který tuto domněnku
podporuje,

(ď žádám kopii skutečně prvotní cenové nabídky společnosti METROLUX s.r.o. a také
poslední, v pořadí třetí cenové nabídky společnosti METROLUX s.r.o., nebot' tu kterou
uvádíte jako prvotní a byla předána jako podklad ke zpracování právního stanoviska,
byla v pořadí až druhá,

0 žádám o doložení kopie objednávky na službu zpracování právního stanoviska včetně
kopií předložených podkladů s dohodnutou cenou 16 tis. KČ bez DPH - z dokladu musí
být zřejmé číslo objednávky, datum vystavení a obsah požadavku,
žádám o sdělení, kdo oprávnil Ing. Reinera disponovat pracovní smlouvou

- žádám o kopii tohoto oprávnění,
© žádám o vysvětlení, proč mé předchozí dvě žádosti včetně odpovědi odboru majetku

města a útvaru investic nebyly zveřejněny na webových stránkách města Jirkova v sekci
povinně zveřejňovaných informací.

S pozdravem

V Jirkově dne 11. 9. 2024



Město JIRKOV
náměstí Dr. E. Beneše Cp. 1, 431 11 Jirkov
odbor majetku města a útvar investic

, jitrkov
Váš clopis zn:
Ze cíne:
ľ'laše zri:

Vyřizuje:
Tel:
Mobil:
E-mail:

Datum:

11.09.2024
MUJIR/21041/2024/PFAL

Ing. Pfafľlová Lenka
474 616 442

pfafflova@jirkov.cz

25.09.2024

Vyjádření k druhé opakované žádosti o poskytnutí informací dle zák. Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší druhé opakované žádosti o informace dle výše uvedeného zákona Vám sdělujeme
následující.

Na nezbytnosti aktualizace pasportu i nadále trváme. stávající pasport, který má město
k dispozici, nevyhovoval plně požadavku a potřebě zpracovatele analýzy a projektové
dokumentace. Pokud by město trvalo na použití stávající verze pasportu a došlo by díky
nedostatečným nebo nepřesným údajům v něm k případným chybám ve výpočtech, které by
následně ovlivnily poskytnutí dotace, neslo by za tuto chybu odpovědnost město.

Jak je vidět níže, pasport dotčené části veřejného osvětlení je povinnou součástí žádosti o
dotaci — viz print screen z profilu dotačního projektu na AIS MPO.

E) 2182000693 Modernizace vo ve městě jIrkov - etapa 1 Měsco jirkov Rozpracovaný
," ©. 'O ;". .":' rn C'"f O .'ísc'jr l '. Q

·. J"" '"'m
r C " in i'/Č.it! 1jj$ 1/ l', '1lk/ čIj ľ' l l
řu/c'ja (fQĹ (l Iľl" , ch ou:uh :i v ej čtc:t. 1¢ Lr l jr

Povinné clokumenly k Žáclosti.
počet vioZcnyCA ť Typ dohtmntu

l. "" ' 'i::;l.: ; 01. Enc·rµucky pipWnt liĺ Cŕ; 11 it
2. ' . .' " ; 0 OL DcPjad pmb:ani Č%ŕ.c :abe:pt¢cm

3. '":'1," (í?. DčMacl c) ptpk.k.\ni Fnjn¢nim Úfadčm
:. '. ' " ,. .I O:. Dokŕäd p bt."dlu3mn v pqíAwtn '

5. © 05. Doklaci z l' cŕľn"cr g c'\í Ir u :hodmcwmAM ma;čtku
'j· " . :'":":'". 0(5. Ptcchnélm cm ,mpoiu

7, ' '".." .' ' i 0 07. ZMřidéni čln ciid

s. :1,.,',' : c (iS, '."t ň'PQttů d wala

g. " 'iz|: :.; " l 09. r07pckcc j ¢amj· fOrmát - Excel

Seznam vložených cIokumenrů k Záclosľi.
+ Njzev t Typ

l.:':.:' © ô2,Beccllu?m>t Cssz 12.10. qi q be:dluZrmci ¢:ákh spůvy

© FU 10.10, Q3. DoZbd Ci g:oPnMni beMhcr.osti Finjn¢mm ůradcm

Datum

25. IQ. 2023 05:33:t8

"" '" kú"""

IČO: 00261904 Tel.: 474 616 411
DIČ: CZ00261904

E-mail: podatelna@jirkov.cz
Datová schránka: 9zcbsra

www.jirkov.cz
Č. Ú. - KB: 19-2226441/0100



K ostatním věcem jsme se bud' již vyjádřili, nebo se jedná o Vaše tvrzení, které se pouze neshoduje
se stanoviskem odboru MMaÚI, a dále se k tomu již vyjadřovat nebudeme.

V příloze Vám zasíláme kopie objednávek na
požadujete. Současně v příloze zasíláme třetí cenovou
Počáteční cenovou nabídku společnosti METROLUX
podklad pro zpracování právního stanoviska společností
dřívější nabídky již neevidujeme.

vypracování právního stanoviska, které
nabídku společnosti METROLUX s.r.o.
s.r.o., která byla také předložena jako

OTIDEA LEGAL s.r.o., jsme Vám zaslali,

Pracovní smlouva , která se původně zdála být společnosti OTIDEA
LEGAL s.r.o. jako nezbytný podklad pro právní stanovisko, nakonec objednatelem předložena
nebyla. Uvedená společnost vyšla pouze z pracovní náplně, která je dostupná na webových
stránkách města Jirkova v rámci činností odboru VSaR, a bez pracovní smlouvy se obešla.

Předchozí dvě žádosti o inforinace dle zákona č. 106/1999 Sb. vC. odpovědí odboru majetku
města a útvaru investic byly předloženy odboru kancelář úřadu ke zveřejnění na webové stránky
města. Byly předloženy najednou, po odeslání odpovědi na druhou žádost. Odpověď' na první
žádost Váni byla odeslána již v době, kdy referent pověřený zasláním odpovědi čerpal dvou týdenní
dovolenou a současně docházelo k přestěhování celého odboru do provizorních prostor, přičemž
veškerá korespondence v této věci zůstala zatarasená v rekonstruovaných prostorách odboru.

S pozdravem

Ing. Milan Reiner
Vedoucí odboru MMaÚI

2 příloby

IČO: 00261904 "ŕel.: 474 616 411
DIČ: CZ00261904

E-mail: podatelna@jirkov.cz
Datová schránka: 9zcbsra

www.jirkov.cz
Č. ú. - KB: 19ň226'l'l 1./0100


